Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion Origen
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo corriente

Aprovechamientos de tipo corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Origenes de operacion

Aplicacion

Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion

______________________________________________________________________________________________________________________________________|]
Pagina 1 de 2

SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS E INFORMACION FINANCIERA
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2018

AL PERIODO ACTUAL

139,922,925.72
0.00

0.00
50,421,269.90
328.86
77,634,317.62
0.00

0.00

172,587,477.18
0.00
17,220,967.26

126,857,102.25
21,110,940.96
95,201,147.99

9,820,259.51
0.00
234,750.00
336,572.00
7,124,589.55

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

197,101,924.28

AL PERIODO ANTERIOR

145,855,963.06
0.00

0.00
41,623,049.77
99,500.00
36,103,438.56
0.00

0.00

234,989,399.58
0.00
23,152,986.29

125,306,631.20
32,766,833.27
201,344,114.57

20,976,054.98
0.00
118,814.00
13,425,004.00
8,123,632.71

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

79,763,252.53



SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS E INFORMACION FINANCIERA
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2018

H. AYUNTAMIENTO

g

015-2018

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Aplicaciones de Inversion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicio de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento / Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
efectivo

Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

AL PERIODO ACTUAL

0.00
52,125,472.62
11,864,760.26

3,445,597.69
0.00
208,285,198.44
-147,740,563.25

0.00
0.00
20,914,331.19

0.00

0.00
108,748,743.30
-87,834,412.11

-38,473,051.08

2,302,906,602.56
2,264,433,551.48

AL PERIODO ANTERIOR

0.00
0.00
77,981,819.87

52,640,162.34
48,213,273.60
22,079,991.47
-44,951,607.54

0.00
0.00
23,776,129.15

0.00

0.00
33,545,849.92
-9,769,720.77

25,041,924.22

2,277,864,678.34
2,302,906,602.56



