

SECRETARIA DE FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS E INFORMACIÓN FINANCIERA ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2018

	AL PERIODO ACTUAL	AL PERIODO ANTERIOR
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion Origen		
Origen		
Impuestos	139,922,925.72	145,855,963.06
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	50,421,269.90	41,623,049.77
Productos de Tipo corriente	328.86	99,500.00
Aprovechamientos de tipo corriente	77,634,317.62	36,103,438.56
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	172,587,477.18	234,989,399.58
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0.00	0.00
Otros Origenes de operación	17,220,967.26	23,152,986.29
Aplicación		
Servicios personales	126,857,102.25	125,306,631.20
Materiales y suministros	21,110,940.96	32,766,833.27
Servicios Generales	95,201,147.99	201,344,114.57
Transferencias Internas y asignaciones al Sector Publico	9,820,259.51	20,976,054.98
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	234,750.00	118,814.00
Ayudas Sociales	336,572.00	13,425,004.00
Pensiones y Jubilaciones	7,124,589.55	8,123,632.71
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	197,101,924.28	79,763,252.53



SECRETARIA DE FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS E INFORMACIÓN FINANCIERA ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2018

	AL PERIODO ACTUAL	AL PERIODO ANTERIOR
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	52,125,472.62	0.00
Otros Origenes de Inversión	11,864,760.26	77,981,819.87
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	3,445,597.69	52,640,162.34
Bienes Muebles	0.00	48,213,273.60
Otros Aplicaciones de Inversión	208,285,198.44	22,079,991.47
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-147,740,563.25	-44,951,607.54
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento neto		
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	20,914,331.19	23,776,129.15
Aplicación		
Servicio de la Deuda		
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	108,748,743.30	33,545,849.92
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-87,834,412.11	-9,769,720.77
Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al efectivo	-38,473,051.08	25,041,924.22
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,302,906,602.56	2,277,864,678.34
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	2,264,433,551.48	2,302,906,602.56